
 

COMUNE DI LURAS 
Provincia di OLBIA - TEMPIO 

 

 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  38   Del  28-04-14  
 

Oggetto: D. Lgs. 27.10.2009, N^ 150 - Approvazione relazione finale Piano delle Performance 

anno 2013. 

 
 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 13:00, nella casa 

Comunale si è riunita la Giunta 

Presieduta dal Signor CAREDDU MARIA GIUSEPPINA in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario  ADDIS SALVATORE 

E con l’intervento dei Sigg.:  

 

 

CAREDDU MARIA GIUSEPPINA SINDACO P 

GIUA PIETRO ASSESSORE A 

USAI GIOVANNI ASSESSORE P 

MENCONI ROSARIO ASSESSORE A 

FRESI ROBERTO ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  
 
-Con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 19 del 06.08.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario  
2013, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale  
2013/2014/2015; 
 
-Con  deliberazione della G. C. N° 75 del 10.09.2013, esecutiva ai sensi di legge  
è stato approvato il PEG –Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2013; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 28-04-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI LURAS 

VISTO il Decreto Legislativo n.150/2009, recante norme in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. N° 107 del 23.12.2010, esecutiva ai sensi di 
legge, modificata con deliberazione della stessa G.C. N° 80 del 29.11.2011, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
organizzazione degli uffici e sevizi ed il Regolamento sulle norme per l’accesso;  
 
VISTA la  Deliberazione della G.C.  N° 34 del 03.05.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale, ai sensi dell’art. 10, coma 1, lett. a) del decreto legislativo 150 
del 27.10.2009, si approvava il Piano delle Performance anno 2013, nel quale 
l’Amministrazione comunale ha individuato gli obiettivi strategici e operativi di 
gestione  per ogni settore definendo, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi ed alle risorse, gli indicatori  per la misurazione e valutazione della 
performance ; 
 
VISTO l’art.10  c.1, lett. b), del D. Lgs 27.10.2010 n.150, che prevede l’adozione 
entro il 30 Giugno di ogni anno di  un documento denominato “ Relazione sulla 
Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i 
risultati organizzativi e individuali  raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati, con rilevazione degli  eventuali scostamenti; 
 
VISTE le linee guida adottate dalla CIVIT,  che  con  la Deliberazione n. 5 del 
07.03.2012 , ai sensi del  D. Lgs 27.10.2010 n.150, definiscono la struttura e le 
modalità di redazione della relazione finale; 
 
VISTA l’allegata relazione finale  sul piano della performance 2013 resa alla 
Giunta Comunale  dai  responsabili della gestione; 
 
TENUTO CONTO  che ai sensi D.lgs 150 e del vigente regolamento di 
misurazione e valutazione la relazione finale sulla performance così come 
approvata deve essere trasmessa al  Nucleo di Valutazione per la sua 
validazione; 
 
EVIDENZIATA l’urgenza di procedere all’approvazione della Relazione finale al  
Piano delle Performance anno 2013; 
 
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale dell’Ente, 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, N° 267, recante le leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, 1° c. art. 49, come sostituito dall’art. 3, comma 
1, lett. b), del D.L. 10.10.2012, N° 174, sulla proposta della presente 
deliberazione è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai responsabili dei servizi interessati; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 28-04-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI LURAS 

DELIBERA 
 
1)Approvare la Relazione finale al Piano delle Performance relativa al 
raggiungimento degli obiettivi fissati per l’anno 2013. 
 
2)Trasmettere la presente, unitamente alla Relazione, al Nucleo di Valutazione 
del Comune per la relativa validazione; 
 
3)Dare atto che la relazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
4) Dichiarare il presente atto, con separata votazione e ad unanimità di voti, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. D. Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 28-04-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI LURAS 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE (art. 3, c.1, lett. b), D.L. 10.10.2012 n°174) 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

ADDIS MARIA GIOVANNA 
 
 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA (art. 3, c.1, lett. b), D.L. 10.10.2012 n°174) 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
DETTORI ANTONIO 

 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto  
 

IL Presidente IL  Segretario 
CAREDDU MARIA GIUSEPPINA ADDIS SALVATORE 

__________________________ _________________________________ 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED INVIO 
 
La presente deliberazione trovasi in pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15  con decorrenza dal  
08-05-2014   (art, 124, c.1, T.U. D.Lgs n° 267/2000) e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari 
con il  N.  2368   Prot. (art, 125,, T.U. D.Lgs n° 267/2000). 
 
Luras, li  08-05-2014 

 
 

                                                                                                           IL   Segretario 
     ADDIS SALVATORE 

  _________________________ 
  

 

 

ESECUTIVITA’ IMMEDIATA  
 

   Immediatamente  esecutiva (art, 134, c.4,  T.U. D.Lgs 18.8.2000 n. 267) 

 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune (art.32 della L. n°69/2009)  per gg. 15 dal  08-05-2014    
 

   IL Dipendente Addetto 
 

    _________________________ 
 

____________________________________________________________________________________ 
 


